АДМИНИСТРАЦИИ

РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2015г.                               № 82
О мерах по реализации норм, установленных
законом Волгоградской области от 14.07.2015г.
№ 123-ОД «О предоставлении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной
собственности, в собственность граждан бесплатно»

     В связи с вступлением в силу Федерального закона от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ и Законом Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить форму заявления о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность гражданам бесплатно согласно приложению № 1;

    2. Утвердить форму книги учета заявлений граждан, имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков согласно приложению № 2.

    3. Очередность предоставления земельных участков определять по порядковому номеру гражданина, под которым он зарегистрирован в книге учета граждан, имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков;

    4. Утвердить форму акта выбора земельного участка, предоставляемого в собственность бесплатно согласно приложению № 3;

    5. Утвердить форму расписки об отсутствии изменений в сведениях, содержащихся в ранее представленных им документах согласно приложению № 4;

    6. Утвердить состав Комиссии администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского района Волгоградской области по рассмотрению заявлений и
документов, подготовке решений о постановке на учет либо об отказе в постановке на учет граждан, в целях последующего предоставления в собственность бесплатно земельного участка согласно приложению № 5;

    7. Определить должностным лицом администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, уполномоченным на прием и регистрацию заявлений и документов от граждан в книге учета заявлений, форма которой утверждена п. 2 настоящего постановления,  специалиста второй категории администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области Хвостикову Любовь Андреевну;

    8. Определить должностным лицом администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, уполномоченным на подготовку, рассылку и контроль почтовых уведомлений о принятых Комиссией решениях специалиста второй категории администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области Хвостикову Любовь Андреевну;

    9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном законом порядке.

    10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Россошинского сельского поселения
                                   С.Н. Хвостиков

Приложение № 1

К постановлению администрации

Россошинского сельского

поселения  от 09 октября 2015г №82
	В администрацию Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

От _______________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

(далее - заявитель)
Адрес регистрации заявителя, индекс: _________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя: _________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________

(номер, серия, дата выдачи документа, наименование органа, выдавшего документ)
Почтовый адрес для направления корреспонденции, индекс ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Контактные телефоны заявителя: ________________________________________

_________________________________________
в лице _________________________________________
_________________________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество представителя заявителя)

действующего на основании ________________________________________

__________________________________________________________________________________
(номер и дата документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя
Контактные телефоны представителя заявителя: _________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о постановке на учет в целях последующего предоставления

земельного участка в собственность бесплатно

В соответствии с пунктом ____ 1 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно" по основанию ______________________________________________________________________
(случаи, предусмотренные частями 1-4 статьи 1 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 N 123-ОД) прошу поставить меня на учет в целях последующего предоставления земельного участка в собственность бесплатно для: ______________________________________________________________________
(указывается цель использования земельного участка: индивидуальное жилищное строительство, личное подсобное хозяйство)

 Ранее земельный участок по основаниям, указанным в статье 1 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г. N 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно", в мою собственность, а также в собственность моего(й) супруга(и) не предоставлялся.

Сведения о составе семьи (для граждан, имеющих трех и более детей и граждан, являющихся родителями ребенка-инвалида)2:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью) члена семьи
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Родственные отношения
	Паспорт, свидетельство о рождении, усыновлении (серия, номер, кем и когда выдан)
	Место постоянного проживания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение3:__________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение).

Я также подтверждаю, что:

сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны;

документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны;

я не лишен(на) родительских прав по основаниям и в порядке предусмотренном законодательством Российской Федерации4 .

_____________________________ _________________

 (Ф.И.О. заявителя)                                   (подпись)

Заявление принято "__" ____________ 20__ г. в "____" часов "_____" минут.

Подлинность подписи заявителя (представителя заявителя) свидетельствую:

_______________________________________________________  ___________
(фамилия, имя, отчество специалиста, принявшего документы)      (подпись)
1 В случае подачи заявления гражданином, имеющим трех и более детей, указывается пункт 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, в иных случаях указывается пункт 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации.

2 В случае подачи заявления гражданином, имеющим трех и более детей, либо гражданином, родителем ребенка-инвалида.

3 Перечень документов, необходимых для постановки граждан на учет в целях дальнейшего предоставления земельного участка в собственность бесплатно содержится в статье 4 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г. N 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно".

4 В случае подачи заявления гражданами, имеющими трех и более детей, либо родителями ребенка-инвалида.

Приложение № 2

К  постановлению администрации

Россошинского сельского

поселения  от 09 октября 2015г № 82
Форма книги учета заявлений граждан, в отношении которых принято решение о постановке на учет в порядке предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно
	№ п/п
	Дата и время приема заявления
	ФИО заявителя (полностью)
	Постановка на учет
	Снятие с учета

	Дата принятия решения о постановке на учет
	Дата направления уведомления

о постановке на учет
	Дата отказа в постановке на учет
	Дата направления уведомления

об отказе в постановке на учет
	Дата
	Основание
	Дата направления уведомления

Приложение № 3

К постановлению администрации

Россошинского сельского

поселения  от 09 октября 2015г № 82
Форма акта выбора земельного участка, предоставляемого в собственность бесплатно.
АКТ

выбора земельного участка, предоставляемого в собственность бесплатно, в порядке и на условиях, предусмотренных Законом Волгоградской области от 14 июля 2015 г. N 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно",

Администрация Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице Главы администрации Россошинского сельского поселения, действующего на основании Устава, (фамилия, имя, отчество)

с одной стороны, и ______________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

основной документ, удостоверяющий личность:_______________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________,

(наименование документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование органа, выдавшего документ)

проживающий(ая) по адресу:_______________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем Гражданин, с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:
Администрацией, в порядке очередности, было предложено Гражданину, состоящему на учете на основании _________________________________________________________

(реквизиты решения органа местного самоуправления о постановке гражданина на учет)
в соответствии с Законом Волгоградской области от 14 июля 2015 г. N 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно",

 Гражданин произвел выбор следующего земельного участка:

Адрес: _______________________________________________________

__________________________________________________________

Площадь: _________________________________ кв.м.

Кадастровый номер:_________________________________________

Вид разрешенного использования:______________________________

__________________________________________________________

Гражданин подтверждает выбор, указанного в п. 2 настоящего акта земельного участка.

Подписи сторон:

Администрация:

 ______________ _________________

 (Ф.И.О.) (подпись)

М.П.

Гражданин:

 _______________

 _______________

 (Ф.И.О.) (подпись)

Приложения:

Заверенная органом местного самоуправления копия заявления гражданина о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно;

Заверенная органом местного самоуправления копия решения о постановке гражданина на учет в целях последующего предоставления ему земельного участка;

Копия кадастрового паспорта земельного участка.

Приложение № 4

К постановлению администрации

Россошинского сельского поселения
от 09 октября 2015г № 82
Форма расписки об отсутствии изменений в сведениях, содержащихся в ранее представленных им документах.

	Главе Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

от ___________________________________

                      (Ф.И.О. гражданина)

______________________________________

(документ, удостоверяющий личность)

______________________________________

(серия, номер документа)

выдан_________________________________

«_______»_______________________года,

адрес постоянного места жительства на территории Волгоградской области________

______________________________________

______________________________________

контактный телефон____________________

Расписка

Я, __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество лица)
проживающий (ая) по адресу:____________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________основной документ, удостоверяющий личность:____________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата выдачи документа, наименование органа, выдавшего документ)

Настоящим подтверждаю, отсутствие изменений в сведениях, содержащихся в ранее представленных им документах.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупреждён(на).

_______________________ __________________

 (Ф.И.О.заявителя)                     (подпись)

Приложение № 5

К постановлению администрации

Россошинского сельского

поселения  от 09 октября 2015г  № 82
Состав Комиссии
администрации Россошинского сельского поселения Урюпинского района Волгоградской области по рассмотрению заявлений и документов, подготовке решений о постановке на учет либо об отказе в постановке на учет граждан, в целях последующего предоставления в собственность бесплатно земельного участка

	№п/п
	Состав  комиссии
	Фамилия, имя, отчество
	должность

	1
	Председатель комиссии
	Хвостиков Сергей Николаевич
	Глава Россошинского

сельского поселения

	2
	Заместитель председателя комиссии
	Худов Игорь Анатольевич
	Ведущий специалист Россошинского сельского поселения

	3
	Секретарь комиссии
	Коваленко Татьяна Александровна
	Главный специалист Россошинского сельского поселения

	4
	Член комиссии
	Воскресенсков Олег Петрович
	Зам председателя СПК «Красный путиловец» с обязанностями старшего инженера по охране труда  и техники безопасности.

	5
	Член комиссии
	Тодиева Наталья Владимировна
	Заместитель директора МБОУ Россошинская сош по воспитательной работе